Sancionada a 15 de......

9.- El Emperador JUSTINIANO, Augusto, a 
JUAN, Prefecto del Pretorio.- Es de derecho cierto e 
indudable, que, a la manera que a aquel que hubiere 
comprado una acción personal se le concede que la 
promueva útilmente en su nombre, puede usar de la 
misma facultad también el que hubiere comprado 
una acción real. Porque como el nombre de acción es 
general para todas las acciones, ya reales, ya 
personales, y en todos los antiguos autores de 
derecho sea evidente este nombre para todas, no hay 
nada que pueda introducir diferencia en las acciones 
útiles de esta naturaleza

Dada en Constantinopla las Calendas de 
Noviembre, bajo el consulado de LAMPADIO y de 
ORESTE, varones esclarecidos. [530.]
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minus earum perseveravit et ideo vendendo eas aliis 
dominium transferre potuit. Sed quoniam contractus 
fidem fregit, ex empto actione conventus quod tua 
interest praestare cogitur.

PP. VIII. Kal. Iul. AGRICOLA et CLEMENTINO 
Conss. (230).

7.- Impp. DOCLETIANUS et MAXIMIANUS 
AA. MANASSAE.- Postquam eo decursum est, ut 
cautiones quoque debitorum pignori darentur, 
ordinarium visum est, ut post nominis venditionem 
utiles emptori, sic ( ut responsum est) vel ipsi 
creditori postulanti dandas actiones. 

8.- Iidem AA. Et CC. VIGILIANO.- Ex nominis 
emptione dominium rerum obligatarum ad 
emptorem non transit, sed vel in rem suam 
procuratori facto vel utilis secundum ea, quae pridem 
constituta sunt, exemplo creditoris persecutio 
tribuitur.

S. XV...

9.- Imp. IUSTINIANUS A. IOANNI P. P.- Certi et 
indubitati iuris est ad similitudinem eius, qui 
personalem redemerit actionem et utiliter eam 
movere suo nomine conceditur, et eum, qui in rem 
actionem comparaverit, eadem uti posse facultate. 
Cum enim actionis nomen generale est omnium sive 
in rem siue( !) in personam actionum et apud omnes 
veteres iuris conditores hoc nomen in omnibus 
pateat, nihil est tale, quod differentiam in huiusmodi 
utilibus actionibus possit introducere.

Dat. Kal. Novemb. Constantinop. LAMPADIO et 
ORESTE VV. CC. Conss. (530).

TITLE XL

WHAT PROPERTY CANNOT BE SOLD, AND 
WHAT PERSONS ARE FORBIDDEN 

TO SELL OR PURCHASE IT

1.- The Emperors Gratian, Valentinian, and 
Theodosius to Faustus, Count of the Sacred 
Largesses.- No private person shall have the right to 
dye either silk or wool with the colors called blatta, 
oxyblatta, or hyacinthina, or sell it after it has been 
dyed. If anyone should sell wool dyed with the colors 
aforesaid, he is hereby notified that he will incur the 
risk of losing his property and his life.